

WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANY TREŚCI SPECYFIKACJI
ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA – NR 1

DOTYCZY: przetargu nieograniczonego pn. „Rewitalizacja Gminy Bytom Odrzański – etap III – Rewitalizacja dziecięcego parku marzeń położonego w Bytomiu Odrzańskim na Starym Mieście.

Na podstawie art. 38 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 ze zm.) przekazuję wyjaśnienia oraz zmiany dot. treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

W związku ze złożonymi w dniu 09.08.2017 r. pytaniami do ww. postępowania w następującym brzmieniu:

Pytanie 1

W związku z przyjętym wynagrodzeniem kosztorysowym prosimy o zmianę przyjętego rozliczenia z poszczególnych zadań na wynagrodzenie kosztorysowe z rozliczeniem miesięcznym za wykonane roboty zgodnie z ustalonym z Zamawiającym harmonogramem wykonania robót.

Taki typ rozliczenia pozwala wykonawcą na obniżenie kosztów prowadzenia budowy, co przekłada się na uzyskanie przez Zamawiającego korzystniejszych ofert.

Odpowiedź 1

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wynagrodzenia kosztorysowego z rozliczeniem za poszczególne zadania na wynagrodzenie kosztorysowe z rozliczeniem miesięcznym.

Pytanie 2

Prosimy o wyjaśnienie czy w przedmiarach została ujęta podbudowa pod gabiony.

Wg zaleceń producenta, jeżeli nie występują bardzo dobre warunki gruntowe powinna zostać wykonana podbudowa co najmniej taka jak pod chodnik.

Odpowiedź 2

Zgodnie z dokumentacją techniczną oraz przedmiarem robót gabiony zlokalizowane przy chodnikach, ciągach pieszych i utwardzonych placach ustawiane są na :

- gruncie przy chodnikach i ciągach pieszych,
- na podbudowie pod nawierzchnie utwardzonych placów.

Pytanie 3

Proszę o informacje czy obliczenia statyczne muru oporowego uwzględniają mocowanie do do niego ściany z gabionów.

Odpowiedź 3

Zgodnie z dokumentacją techniczną dopuszcza się posadowienie gabionów na stopie muru oporowego.

Pytanie 4

Proszę o doprecyzowanie wypełnienia granitowego gabionów.

Łupek granitowy poprodukcyjny jest standardowym i najtańszym wypełnieniem, natomiast są też inne rodzaje wielokrotnie droższe, które przy tak dużych ilościach stanowią ogromny koszt.

Odpowiedź 4

Zgodnie z załączonym przedmiarem robót (poz. 30, 31, 32, 33, 34, 35) do wyceny należy przyjąć wypełnienie gabionów kamieniem granitowym układanym o wielkości uniemożliwiającej jego wyjęcie.

Pytanie 5

Prosimy o rezygnację z obrzeży śrutowanych na rzecz zwykłych które są kilkukrotnie tańsze.

Odpowiedź 5

Zamawiający nie wyraża zgody na zamianę obrzeży śrutowanych na zwykłe.

Pytanie 6

Prosimy o doprecyzowanie wykonania ścieżki sensorycznej.

Odpowiedź 6

Zgodnie z dokumentacją techniczną oraz przedmiarem robót (poz. 93), do wyceny należy przyjąć ścieżkę sensoryczną 7x1 m długość poszczególnych segmentów 1 m. Obrzeże betonowe jako obramowanie boiska 20x6 na ławie betonowej.

Pytanie 7

W SIWZ przy podziale na zadania nie są wymienione elementy placu zabaw natomiast przedmiar robót je obejmuje. Prosimy o wyjaśnienie czy zamówienie je obejmuje, jeżeli tak to prosimy o doprecyzowanie urządzeń placu zabaw. Opis z przedmiaru jest rozbieżny w stosunku do projektu. Prosimy o załączenie prawidłowych rysunków rzutów, wraz z wymiarami poszczególnych elementów urządzeń. Pomocna w wycenie będzie wizualizacja oraz opis szczegółowy.

Odpowiedź 7

Do wyceny należy przyjąć elementy placu zabaw zgodnie z przedmiarem robót, których koszt należy również uwzględnić w formularzu ofertowym - **Zadanie 2 Drenaż, boiska i place zabaw, elementy małej architektury, instalacje oświetleniowe**

Pytanie 8

Prosimy o określenie konstrukcji schodów do wykonania wraz z załączeniem przedmiarów.

Odpowiedź 8

Do wyceny należy przyjąć schody zgodnie z dokumentacją techniczną oraz przedmiarem robót (poz. 28).

Pytanie 9

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykonanie muru oporowego z prefabrykowanych żelbetowych elementów typu „L” zamiast wylewania na mokro przy jednoczesnej rezygnacji z mocowania do nich ściany gabionowej ponieważ żaden producent nie zgodzi się na taką ingerencję w rozwiązanie systemowe.

Mury oporowe z prefabrykowanych żelbetowych elementów typu „L” z zewnętrzną ścianą licową są powszechnie stosowanym i wysoce estetycznym rozwiązaniem równoważnym dla murów wylewanych na mokro.

Odpowiedź 9

Do wyceny należy przyjąć wykonanie muru oporowego zgodnie z przedmiarem robót i dokumentacją techniczną – Mur oporowy.

Ponadto zmienia się:

- Pkt 16.13. SIWZ, który po zmianach otrzymuje brzmienie:
„Pozostali wykonawcy zobowiązani są do podania stawki podatku od towarów i usług (VAT), wartości brutto oraz ceny oferty. Należy przyjąć stawkę 23% podatku od towarów i usług VAT. Obliczona wartość stanowi cenę oferty w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 9 maja 2014 r. o informowaniu o cenach towarów i usług (Dz.U. z 2014 r., poz. 915).


UWAGA: Jeżeli przed zakończeniem realizacji zamówienia Zamawiający/Wykonawca otrzyma indywidualną interpretację podatkową dotyczącą podatku od umów zawartych na podstawie niniejszego postępowania, która wskaże na konieczność zastosowania innej stawki podatku VAT, Zamawiający przewiduje możliwość zmiany umowy z Wykonawcą na podstawie art. 144 ust. 1 pkt 1 ustawy, polegającą na zmianie stawki podatku VAT – do tych części zamówienia, do których będzie to uzasadnione w świetle otrzymanej interpretacji indywidualnej (stała pozostaje kwota netto, Wykonawca wystawi faktury z właściwym podatkiem VAT)”.

- Istotne dla stron postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści umowy, które po zmianach otrzymują nowe brzmienie dot. §19 Zmiana istotnych postanowień umowy (w załączeniu).

Powyższe zmiany oraz wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia stanowią integralną część SIWZ. Dostępne: www.bip.bytomodrzenski.pl

W załączeniu:

- Istotne dla stron postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści umowy.

BURMISTRZ

Jacek Sauter

